
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Miércoles 14 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 78665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
64

32
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

64321 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Cerdanyola  del  Vallès  por  el  que se
convoca licitación pública de los servicios de mantenimiento preventivo
y correctivo de las instalaciones de climatización, calefacción, agua
caliente  sanitaria  y  energia  solar  de  los  edificios  y  equipamientos
municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Cerdanyola del Vallès.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Plaza Francesc Layret, s/n.
3) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès 08290.
4) Teléfono: 935808888 (3179 y 3532).
5) Telefax: 936920840.
6) Correo electrónico: contractacio@cerdanyola.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/16138154/
customProf.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 2 de enero de
2017.

d) Número de expediente: 154/2016/017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones de

climatización,  calefacción,  agua caliente sanitaria  y  energía solar  de los
edificios y  equipamientos municipales.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Municipio de Cerdanyola del Vallès.
2) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès 08290.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Dos años más, prorrogable anualmente.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.
d) Criterios de adjudicación: Los que se especifican en el pliego de cláusulas

administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 528.563,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 119.927,02 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): Cinco por ciento del importe de adjudicación,
IVA excluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Miércoles 14 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 78666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
64

32
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de enero de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Plaza Francesc Layret, sin número.
3) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès 08290.
4) Dirección electrónica: contractacio@cerdanyola.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Cerdanyola del Vallès.
b) Dirección: Plaza Francesc Layret, sin número.
c) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès 08290.
d) Fecha y hora: 9 de enero de 2017 a las 9 y cuarto.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
diciembre de 2016.

Cerdanyola del Vallès, 29 de noviembre de 2016.- La Secretaria General.
ID: A160089109-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-13T16:43:44+0100




